vérin
Ø
(mm)
course
(mm)
illustration type série page
Vérins de guidage
à paliers lisses ou à billes 16 à 63 10 à 200 CGT CGT 154

154 - Vérins & Actionneurs
 CGT 032 050 B 1 6 D X
Comment commander : (exemple)
Diamètre
016 = 16 mm
020 = 20 mm
025 = 25 mm
032 = 32 mm
040 = 40 mm
050 = 50 mm
063 = 63 mm
Options
X = Sans option
A = Course réglable
L = Joints racleurs métal
aux 2 extrémités
G = Joints racleurs
renforcés, côté
plaque avant
R = Joints racleurs
renforcés aux 2
extrémités
M = Joints racleurs métal,
côté plaque avant
B = Amortissement
pneumatique
C = Double plaque porte-
outils
Type de palier
B Palier bronze
L Palier linéaire à billes
VERIN DE GUIDAGE
Ø 16 à 63 mm - double effet
à paliers lisses ou à billes
NS
Série
CGT
PRESENTATION
• Vérin de guidage compact avec raccordement pneumatique sur deux faces
• Excellentes résistances aux charges radiales et couple de torsion
GENERALITES
Détection   Prévu pour détecteurs magnétiques de positions
Fluide   Air ou gaz neutre filtré, lubrifié ou non
Pression d’utilisation 10 bar maxi
Température ambiante -20°C à +80°C
Vitesse maxi De 0,4 à 0,8 m/s
CONSTRUCTION
Corps Alliage d'aluminium anodisé
Joints Polyuréthane à haute résistance à l'usure
Colonne de guidage Acier trempé poli
Joints racleurs Acier renforcé
Piston Equipé d’un aimant permanent annulaire
Plaque porte outils Acier traité
Palier de guidage Bronze ou à billes
SELECTION DU MATERIEL
■	 DETECTEURS : Les détecteurs magnétiques de positions sont à commander séparément :
  - modèle "T", type magnéto-résistif
Ø
(mm)
course à spécifier (mm)
(course standard recommandée)
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
16 ● ● ● ● ● ● ●
20 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
25 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
32 ● ● ● ● ● ● ● ●
40 ● ● ● ● ● ● ● ●
50 ● ● ● ● ● ● ● ●
63 ● ● ● ● ● ● ● ●
00
54